
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR VÝSTAVBY

Č.J.: MCP6 476808/2020
SPIS. ZN.: SZ MCP6 140578/2020/OV/Na
Značka: P-l 719/Bubeneč
Vyřizuje:
Kontaktní spojení: /
Referentské č.: 39

V Praze dne:
1 5 *12* 2020

Toto Rozhodnutí nabylo
právní moci dne
za ÚMČ Praha 6
V Praze dne

i z . i . k> 2A

ROZHODNUTÍ 2 . 1 . Lo

Výroková část:
r v

Odbor výstavby Úřadu MC Praha 6, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon") a jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti o prodloužení
platnosti stavebního povolení, kterou dne 17.4.2020 podalo

Ředitelství vodních cest ČR, organizační složka státu, IČO 67981801, nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město, v

které je zastoupeno společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., ICO 47116901, Nábřežní
90/4, 150 00 Praha 5-Smíchov

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona
p r o d l u ž u j e

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení č.j. MCP6
070571/2018 (spis.zn. SZ MCP6 068215/2017/OV/Na) ze dne 20.3.2018 na stavbu

Stavební úpravy - zabezpečení podjezdných výšek na vltavské vodní cestě
stavba 005.A - Most bývalé polní dráhy ÚČOV - km 1,58

stavba 0G5.B - Silniční most na místní komunikaci - ÚČOV - km 1,67
Praha, Bubeneč

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 1719, 1720/1, 1720/2, 1720/4, 1720/7, 1720/8, 1952/6, 1961/1,
2146/1, 2151/1, 2142/5 v katastrálním území Bubeneč.

Stavba obsahuje:
• 005.A - Most bývalé polní dráhy - zdvižení celého historického mostu o 2,35 m a obnova jeho

původního stavu, vč. kolejového svršku. Součástí stavby jsou dále: zabezpečovací zařízení
plavebního provozu, úprava násypového tělesa (rampa na levém břehu, opěrné zdi) a demontáž IS
z mostu

0 obsahuje níže uvedené stavební objekty:
SO 109.1 -LEVOBŘEŽNÍ PŘEDPOLÍ -SPODNÍ STAVBA
SO 109.2 - LEVOBŘEŽNÍ PŘEDPOLÍ-VRCHNÍ STAVBA — - -
SO 2GS-MOSTBÝVALÉ POLNÍ DRÁHY ÚČOV- řkm 1,58
SO 809-ÚPRAVA V AREÁLU ÚČOV - řkm 1,58

se sídlem Československé armády 23, 160 52 Praha 6
T - ústředna: + / www.praha6.cz / IČO: 00063703



Č.j. MCP6 476808/2020 str. 2

005.B - Silniční most na místní komunikaci (hlavní komunikační spojení mezi ÚČOV na
Císařském ostrově a ul. Papírenskou na levém břehu plavebního kanálu Trója- Podbaba - zdvižení
mostu o 1,60 m. Součástí stavby jsou dále: úprava násypového tělesa (rampa na levém a pravém
břehu vč. schodišť a opěrných zdí), přeložky IS z mostu a provizorní objízdná trasa vč. mostního
provizoria.
° obsahuje níže uvedené stavební objekty:

SO 110-MÍSTNÍ KOMUNIKACE ÚČOV- řkm 1,67
SO 210-SILNIČNÍ MOST NA MÍSTNÍ KOMUNIKACI-ÚČOV- řkm 1,67
SO 810.1 -ÚPRAVA AREÁLU ÚČOV- řkm 1,67
SO 810.2-OPĚRNÉ ZDI- řkm 1,67
SO 910.1 - PROVIZORNÍ KOMUNIKACE-LEVÝ BŘEH- řkm 1,67
SO 910.2-PROVIZORNÍ KOMUNIKACE-PRAVÝ BŘEH- řkm 1,67
SO 910.3- PROVIZORNÍ PŘEMOSTĚNÍ PLAVEBNÍHO KANÁLU- řkm 1,67

účel využití mostů se stavebními úpravami nemění

Pro prodloužení platnosti se stanovují tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v původním stavebním povolení t č.j.

MCP6 070571/2018 (spis.zn. SZ MCP6 068215/2017/0V/Na) ze dne 20.3.2018, podmínky
stavebního povolení zůstávají v platnosti.

2. Budou splněny podmínky/požadavky ve vyjádření správce technické infrastruktury - Pražské
vodovody a kanalizace a.s., zn. 020310185196 ze dne 27.8.2020. (V platnosti zůstávají předchozí
vyjádření zn. 017310069598 ze dne 11.4.2017, zn. 017310195313 ze dne 2.10.2017, viz. podmínka
č. 9 stavebního povolení.)

r

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: {

Ředitelství vodních cest ČR, organizační složka státu, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00
Praha 1-Nové Město
Hlavní město Praha, zast. odborem hospodaření s majetkem MHMP,-
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov

Odůvodnění:
Stavebník oznámil podáním č.j. MCP6 140578/2020 ze dne 17.4.2020 speciálnímu stavebnímu úřadu, že
stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavebn í povolení nabylo právní moci, a proto žádá o
prodloužen í jeho platnosti. Speciální stavební úřad vyzval* stavebníka k doplnění podkladů žádosti výzvou
č.j. MCP6 199141/2020 ze dne 11.6.2020 a stanovil pro doplnění přiměřenou lhůtu. Dne 8.9.2020
požádal stavebník pod č.j. MCP6 323098/2020 o prodloužení lhůty, žádosti speciální stavební úřad
vyhověl usnesen ím č.j. MCP6 337011/2020 ze dne 21.9.2020. Stavebník doplnil podklady podáním č.j.
MCP6 370647/2020 ze dne 6.10.2020.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení všem
účastníkům a dotčeným orgánům dne 23.10.2020 pod č.j. MCP6 387095/2020 a současně vyzval
k uplatnění stanovisek, námitek a připomínek ve lhůtě 15 dnů.

N /

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:
S ohledem na časovou náročnost přípravy realizace investiční akce a přípravy výběrového řízení
zhotovitele nelze stavební práce zahájit ve lhůtě platnosti rozhodnutí (stavebního povolení).

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska
dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl .



Č.j. MCP6 476808/2020 str. 3

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.
r

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
CETIN a.s., Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.,
PREdistribuce, a.s., Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s.,

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádán í s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Ve stanovené lhůtě se k prodloužení platnosti vyjádřila společnost Pražské vodovody a kanalizace
a.s. (č.j. MCP6 410478/2020 ze dne 2.11.2020).
V rámci vyjádření účastník uplatnil požadavky obsažené v předchozích vyjádřeních zn.
020310185196 ze dne 27.8.2020, zn. 017310069598 ze dne 11.4.2017, zn. 017310195313 ze dne
2.10.2017. Požadavky z vyjádření z 11.4.2017 a 2.10.2017 byly již předmětem podmínky č. 9
původního stavebního povolení. Požadavky vyjádření z 27.8.2020 speciální stavební úřad zanesl do
podmínky č. 2 rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu
Magistrátu hl. m. Prahy podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správn ích poplatcích se nevyměřuje, neboť stavebník
naplnil definici pro osvobození od poplatku dle §8 odst. lpísm. d) zákona o poplatcích. Z doložené
zřizovací listiny stavebníka vyplývá, že se jedná o „právnickou osobu, která požaduje provedení úkonů
souvisejících s výkonem státní správy, kterým je pověřena".

Obdrží:
navrhovatel (dodejky):
1. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IDDS: 4qfgxx3

účastníci řízení (dodejky):
2. Hlavní město Praha, zast. odborem hospodaření s majetkem MHMP, prostřednictvím podatelny
MHMP
3. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf
4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
5. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt



\Č.j. MCP6 476808/2020 str. 4
\

6. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3
7. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf
8. Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2
9. IDDS: avg4srs
10. Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji

dotčené orgány:
11. Hygienická stanice hl. m. Prahy, IDDS: zpqai2i
12. Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j
13. Odbor bezpečnosti MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP
14. Odbor památkové péče MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP
15. Odbor ochrany prostředí MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP
16. Státn í plavebn í správa, pobočka Praha, IDDS: pwzaih7
17. ODŽP ÚMČ Praha 6, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00 Praha 6-Bubeneč

Na vědomí:
18. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3
19. MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, podatelna - za odbory MHMP uvedené v
rozdělovníku, IDDS: 48ia97h
20. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrkó
21. Správa železnic, státní organizace, Oblastn í ředitelství Praha, IDDS: uccchjm
22. TOVÁRNA o.p.s., správa industriálních nemovitostí, IDDS: d6v6f64
23. OV ÚMČ Praha 6, zde




